

Số: /KH-THPTHH4

Hiệp Hòa, ngày tháng 4 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Ngày hội tư vấn tuyển sinh, hướng nghiệp năm 2025

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của trường THPT Hiệp Hòa số 4, nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội tư vấn tuyển sinh, hướng nghiệp năm 2025 cho học sinh với nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Giúp học sinh định hướng nghề nghiệp, lựa chọn được ngành học, trình độ đào tạo phù hợp; chủ động, sáng tạo trong học tập, hiểu về ngành, nghề mình yêu thích để phát huy được năng lực nghề nghiệp sau khi tốt nghiệp; giúp người học có thông tin về thị trường lao động và tìm được việc làm phù hợp. Tăng cường sự phối hợp giữa cơ sở giáo dục với đơn vị sử dụng lao động, các đơn vị đào tạo nguồn nhân lực. Qua hoạt động này tạo sự gắn kết, là cơ hội giao lưu giữa học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường với các cơ sở đào tạo, doanh nghiệp.

- Trường THPT Hiệp Hòa số 4 tổ chức Ngày hội hướng nghiệp, tư vấn tuyển sinh năm 2025 với sự tham gia của đại diện Ban tuyển sinh các trường ĐH, CĐ, Doanh nghiệp. Tại ngày hội, Ban tuyển sinh các trường tiến hành tuyên truyền, tư vấn hướng nghiệp tuyển sinh cho học sinh nhà trường; cung cấp thêm thông tin về các ngành học, cơ hội việc làm; giới thiệu về công tác đào tạo của nhà trường.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

##### 1. Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia Ngày hội

- Từ 8h00', Thứ 7, ngày 12 tháng 4 năm 2025.
- Địa điểm: Sân trường THPT Hiệp Hòa số 4.
- Thành phần: Học sinh, cán bộ, giáo viên và phụ huynh HS 12.
- Các đơn vị trường ĐH, CĐ, doanh nghiệp tham gia tư vấn, tuyển sinh.

##### 2. Nội dung tổ chức

- Tập trung, ổn định tổ chức;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham gia;
- Lãnh đạo nhà trường phát biểu đề dẫn liên quan công tác tư vấn;

- Học sinh tham quan các gian hàng, các đơn vị tham gia chủ động giới thiệu về công tác đào tạo của trường, tư vấn tuyển sinh, định hướng nghề nghiệp, cơ hội việc làm cho học sinh.

**Lưu ý:**

- Các đơn vị chủ động trang trí gian hàng của mình xong trước 08 giờ 00 ngày 12/4/2025 để phục vụ chương trình Ngày hội.

- Trong thời gian HS tham quan các gian hàng, các đơn vị tham gia tư vấn có thể sử dụng sân khấu để tổ chức các hoạt động giới thiệu về đơn vị mình, giao lưu với HS, các đơn vị khác.

- Trường THPT Hiệp Hòa số 4 bố trí cán bộ trợ giúp các trường ĐH, CĐ, doanh nghiệp làm công tác chuẩn bị.

- Trường THPT Hiệp Hòa số 4 chuẩn bị: sân khấu, trang trí khánh tiết chung, phân công CBGV hỗ trợ các trường làm công tác chuẩn bị, cung cấp nguồn điện phục vụ các gian hàng của các đơn vị.

*- Nhà trường kêu gọi và mong muốn các đơn vị tham gia đóng góp kinh phí vào Quỹ khuyến học của nhà trường để tiếp tục phát động thi đua và kịp thời khen thưởng HS có thành tích trong học tập, hoạt động phong trào của nhà trường.*

- Rất mong các trường ĐH, CĐ, doanh nghiệp thu xếp thời gian tham gia Ngày hội tư vấn tuyển sinh, hướng nghiệp cho học sinh nhà trường. **Trước ngày 10/4/2025** cử cán bộ chủ động liên hệ với thầy Nguyễn Đức Toàn-Phó Hiệu trưởng (SĐT: 0967.036.132; mail: [ndtoan.c3hh4@bacgiang.edu.vn](mailto:ndtoan.c3hh4@bacgiang.edu.vn)) hoặc thầy Nguyễn Văn Ngọc-Bí thư Đoàn trường theo số ĐT 0985.356.653, mail [nvngoc.c3hh4@bacgiang.edu.vn](mailto:nvngoc.c3hh4@bacgiang.edu.vn) để nhà trường làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội tư vấn tuyển sinh, hướng nghiệp năm 2025. Trường THPT Hiệp Hòa số 4 trân trọng kính mời các đơn vị cùng tham gia, ủng hộ, chia sẻ để “Ngày hội tư vấn tuyển sinh, hướng nghiệp” của nhà trường được diễn ra đúng kế hoạch, đạt được hiệu quả và thành công./.

**Nơi nhận:**

- Các đơn vị tuyển sinh (p/hợp);
- TTCM, GVCN (t/h);
- Website;
- Lưu: VT.

**KT.HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Đức Toàn**